Prefeitura Municipal de Itajubá
Av. Dr. Jerson Dias, 500 - Estiva  Itajubá/MG  CEP 37.500- 900

Tel.: (35) 9 9898-6949  www.itajuba.mg.gov.br

Secretaria Municipal de Planejamento
Departamento de Licitações

 Tels.: (35) 3692-1735  e 998986949  licita@itajuba.mg.gov.br

EDITAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N º 004/2021

O MUNICÍPIO DE ITAJUBÁ, através da Comissão Permanente de Licitação

designada pela portaria nº 303/2021, torna público que fará realizar licitação, na modalidade de

Tomada de Preços nos termos da Lei Federal 8.666/93 e alterações subseqüentes, e pelas normas

específicas que integram o Edital.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA COM

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE TODA REDE ELÉTRICA E INSTALAÇÃO DE TODOS OS

EQUIPAMENTOS, INCLUSIVE A CAIXA DE ENTRADA DE REDE PARA AUMENTO DE CARGAS DO

PRÉDIO DA POLICLÍNICA DO MERCADO, SITUADO NA RUA JOÃO GOMES DE LIMA, BAIRRO SÃO

VICENTE, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA.

A abertura das propostas será realizada no Município de Itajubá com sede na Avenida Dr. Jerson

Dias, nº 500 – Bairro Estiva - Itajubá/MG, no dia 20/05/2021 às 14:00.

AS EMPRESAS DEVERÃO PROTOCOLAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTA COMERCIAL, SIMULTANEAMENTE, NO PROTOCOLO DO SAGUÃO DO
CENTRO ADMINISTRATIVO DE ITAJUBÁ, COM SEDE NA AV. DR. JERSON DIAS, Nº
500, ESTIVA, ITAJUBÁ-MG, TEL.(0XX35) 3692-1748, ATÉ ÀS 13:45 DO DIA 20/05/2021.

VISITA TÉCNICA: Será realizada às 14:00 horas do dia 17/05/2021. A visita deverá ser agendada
com antecedência por meio do telefone (35) 99898-6949 e/ou email: licitaitajuba@gmail.com

Os interessados poderão adquirir o edital completo, na página do Município de Itajubá –
www.itajuba.mg.gov.br ou no Departamento de Licitações no endereço acima citado, mais
Informações e esclarecimentos, poderão ser obtidos pelos telefones (35) 9 9898-6949 ou pelo e-mail
licitaitajuba@gmail.com.

Itajubá, 27 de abril de 2021.

Fernando Porfírio da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitações